
REGIONE MOLISE
Presidenza della Giunta regionale

 

 

     

 

DECRETO

DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

N. 5 DEL 27-01-2017
 

 

OGGETTO: CONSULTA REGIONALE PER LA VALORIZZAZIONE DI ORDINI, COLLEGI ED
ASSOCIAZIONI PROFESSIONALI AI SENSI DELLA L.R. 18 OTTOBRE 2004, N. 1 COME
MODIFICATA DALL'ART. 25 DELLA L.R. 4 MAGGIO 2016, N. 4. COSTITUZIONE.

 

 

 

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana;

VISTA la l.r. n.10 del 2010 e ss.mm. e ii.;

VISTO lo Statuto della Regione Molise;

VISTO, in particolare, l'art.33 dello Statuto della Regione;

VISTA la DGR n.409 del 12 agosto 2016 con relativi allegati;

VISTA la DGR n.411 del 29 agosto 2016 e relativo Allegato 1;

VISTA l’istruttoria espletata dal Servizio/Struttura proponente;

VISTI i pareri espressi;

  

VISTA            la L.R. 18 ottobre 2004 n. 19 con la quale è stata istituita la “Consulta
regionale per la valorizzazione di Ordini, Collegi ed Associazioni professionali” per il
perseguimento degli obiettivi di cui all’art. 1 della stessa legge;

VISTO           l’art. 25 della L.R. 4 maggio 2016, n. 4 recante “Disposizioni collegate
alla manovra di Bilancio 2016 – 2018 in materia di entrate e spese. Modificazioni ed
integrazioni di leggi regionali” che ha apportato modifiche alla L.R. n. 19/2004;

DPGR N. 5 DEL 27-01-2017



VISTA           la Direttiva per il funzionamento della Consulta per la valorizzazione di
Ordini, Collegi ed Associazioni professionali emanata in attuazione della normativa
suddetta e approvata dalla Giunta Regionale con propria deliberazione n. 368 del 28
luglio 2016;

PREMESSO CHE:

-      la suddetta Direttiva definisce le modalità di funzionamento, organizzazione ed
attivazione della Consulta regionale per la valorizzazione di Ordini, Collegi e
Associazioni professionali (di seguito denominata Consulta), nonché i requisiti e le
modalità di ammissione e partecipazione alla Consulta da parte degli Ordini, Collegi e
Associazioni professionali;

-      la Consulta è composta dal Presidente della Giunta regionale, o da un Assessore
dallo stesso delegato, che la presiede; da un rappresentante designato da ciascun
Ordine professionale provinciale e distrettuale; da un rappresentante di ciascun
Collegio professionale provinciale e distrettuale; da un rappresentante della
Associazioni professionali provinciali;

-      i rappresentanti degli Ordini professionali provinciali e distrettuali, dei Collegi
professionali provinciali e distrettuali e delle Associazioni professionali legalmente
riconosciute, sono individuati direttamente dall'Ordine, dal Collegio e dall'Associazione
professionale di appartenenza;

-      la persona individuata per rappresentare all’interno della Consulta il proprio Ordine,
Collegio o Associazione professionale, deve essere in possesso di tutti i requisiti
previsti dalla legge; non deve avere posizioni di conflitto con la Regione Molise, carichi
pendenti o versare in situazione di incompatibilità;

VISTO           l’Avviso Pubblico per la raccolta delle designazioni dei rappresentanti
individuati dagli Ordini, Collegi e Associazioni per la costituzione della Consulta
regionale stessa, approvato dalla Giunta regionale con delibera n. 368/2016 citata e
pubblicato sul BURM Molise, in data 16 settembre 2016;

LETTA           la Determinazione del Direttore del Servizio di Gabinetto del Presidente
e degli Affari Istituzionale n. 368 del 15.12.2016 con la quale si prende atto delle
designazioni contenute nelle Domande di partecipazione e comunicazione del
nominativo del proprio rappresentante alla Consulta regionale pervenute da parte degli
Ordini, Collegi e Associazioni interessati e delle autodichiarazioni ivi riportate dai
rappresentanti legali;

RITENUTO     pertanto, di dover conseguentemente e conformemente provvedere;

DECRETA

ART. 1.          Ai sensi della L.R. 18 ottobre 20014 n. 19, come modificata dall’art. 25
della L.R. 4 maggio 2016, n. 4 è costituita la “Consulta regionale per la valorizzazione
di Ordini, Collegi ed Associazioni professionali”, nella seguente composizione:

Presidente - Paolo Di Laura Frattura in qualità di Presidente della Giunta regionale;
 
Componenti:
Angelone Giovanni – designato dall’ASSOCIAZIONE NAZIONALE DENTISTI ITALIANI;
Bucci Sergio Adamo - designato dall’ORDINE DEI GIORNALISTI DEL MOLISE;
Canè Giovanni Paolo - designato dall’ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI
ISERNIA;
Careccia Antonio - designato dal COLLEGIO DEI PERITI INDUSTRIALI E DEI PERITI
INDUSTRIALI LAUREATI DELLE PROVINCE DI CAMPOBASSO E ISERNIA;
Carlomagno Carlo - designato dall’ORDINE DI DOTTORI AGRONOMI E DEI DOTTORI

DPGR N. 5 DEL 27-01-2017



FORESTALI DI CAMPOBASSO E ISERNIA;
D'AngeloMarco - designato dal COLLEGIO DEI GEOMETRI E GEOMETRI LAUREATI
DELLA PROV. DI CAMPOBASSO;
Daniele Bonifazi - designato dal COLLEGIO DEGLI AGROTECNICI E DEGLI
AGROTECNICI LAUREATI DI CAMPOBASSO E ISERNIA;
De Vincenzo Carolina - designato dall’ORDINE DEI MEDICI CHIRUGHI E DEGLI
ODONTOIATRI DELLA PROVINCIA DI CAMPOBASSO;
Di Liso Antonio - designato dall’ASSOCIAZIONE ITALIANA SCIENZE AMBIENTALI; 
Germano Emilio - designato dall’ORDINE DEI TECNOLOGI ALIMENTARI DEL MOLISE;
Gravelli Katia - designato da CONFPROFESSIONI MOLISE;
Greco Vincenzo - designato dal CONSIGLIO NOTARILE DEI DISTRETTI RIUNITI DI
CAMPOBASSO ISERNIA E LARINO;
Laurelli Antonella - designato dall’ORDINE DEI GEOLOGI DELLA REGIONE MOLISE;
Ludovico Daniela - designato dalla SOCIETÀ ITALIANA DI GEOLOGIA AMBIENTALE;
Marciano Moscardino - designato dal CONSIGLIO DELL'ORDINE DEGLI AVVOCATI DI
ISERNIA;
Martinelli Fabrizio - designato dall’ORDINE INTERREGIONALE DEI CHIMICI DEL LAZIO,
UMBRIA, ABRUZZO E MOLISE;
Nini Sara - designato dall’ASSOCIAZIONE ITALIANA GIOVANI AVVOCATI;
Nugnes Teresa - designato dall’ORDINE DEGLI ASSISTENTI SOCIALI DELLA REGIONE
MOLISE;
Oriente Gaetano - designato dall’ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI
CAMPOBASSO;
Picone Giacomo - designato dall’COLLEGIO PROFESSIONALE PERITI AGRARI DI
CAMPOBASSO;
Pietrunti Giovanni - designato dall’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI CAMPOBASSO;
Puchetti Guido - designato dall’ORDINE DEGLI ARCHITETTI, PIANIFICATORI,
PAESAGGISTI E CONSERVATORI DELLA PROVINCIA DI CAMPOBASSO;
Romano Franca - designato dal COLLEGIO IPASVI CAMPOBASSO – ISERNIA;
Ruggero Guglielmo - designato dall’ASSOCIAZIONE ITALIANA NAZIONALE GUIDE
AMBIENTALI ESCURSIONISTICHE;
Santolini Alberto - designato dall’ORDINE DEI DOTTORI COMMERCIALISTI E DEGLI
ESPERTI CONTABILI DI ISERNIA;
Toto Massimiano - designato dal COLLEGIO DEI GEOMETRI E DEI GEOMETRI
LAUREATI.
 
ART. 2.          La Consulta nominerà al suo interno un Vicepresidente; le funzioni di
segretario della Consulta saranno espletate da un dipendente regionale nominato
intuitu personae dal Presidente della Giunta, beninteso che le  attività di segretariato
non danno diritto a compensi aggiuntivi perchè rientrano nei compiti e doveri
istituzionali d’ufficio propri del dipendente di ruolo appartenente alla dotazione organica
dell'Ente all’uopo designato, salvo le ipotesi di seduta fuori dall'orario ufficio, per le
quali sole opera il diritto al riposo compensativo/sostitutivo orario e/o giornaliero.

ART. 3.          La partecipazione dei membri alle sedute della Consulta ha luogo a titolo
gratuito ai sensi dell’art.3, co.7, della Direttiva succitata.

ART. 4.          La Consulta così costituita avrà sede presso le Strutture della
Presidenza della Giunta regionale.

 

ART. 5.          Si dà mandato al Servizio di Gabinetto del Presidente e degli Affari
Istituzionali per l’esecuzione e per la notifica del presente atto agli interessati.

 

ART. 6.          Il presente Decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione
Molise.

 
DPGR N. 5 DEL 27-01-2017



Il presente atto esplica ogni effetto giuridico dalla data di sottoscrizione-adozione dello
stesso.

 

 

 

 
L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio

ANTONIO DI CESARE
VISTO DI LEGITTIMITA’

SERVIZIO DI GABINETTO DEL
PRESIDENTE DELLA REGIONE E
DEGLI AFFARI ISTITUZIONALI

IL DIRETTORE
MARIOLGA MOGAVERO

VISTO DI COERENZA CON GLI INDIRIZZI
DELLA POLITICA REGIONALE E GLI

OBIETTIVI ASSEGNATI ALLA DIREZIONE DEL
DIPARTIMENTO

I DIPARTIMENTO
IL DIRETTORE

MARIOLGA MOGAVERO
 

   
 
 
   
Campobasso, 27-01-2017   
  IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

PAOLO DI LAURA FRATTURA
   

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 07/03/2005, 82 ss.mm.ii.

 

ALLEGATI N. 0

DPGR N. 5 DEL 27-01-2017


